
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1998 Nr. 8
Seite: 132

Verordnung zur Änderung der Kostenordnung zum 
Verwaltungsvollstreckungsgesetz

2010
 

Verordnung

zur Änderung der Kostenordnung

zum Verwaltungsvollstreckungsgesetz
 

Vom 13. Februar 1998
 

 

Aufgrund des § 77 Abs. 2 des Verwaltungsvollstreckungsgesetzes für das Land Nordrhein- 
Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Mai 1980 (GV. NW. S. 510), zuletzt geän-
dert durch Gesetz vom 18. März 1997 (GV. NW. S. 50), wird verordnet:

 

Artikel I

 

Die Kostenordnung zum Verwaltungsvollstreckungsgesetz (KostO NW) vom 12. August 1997 
(GV. NW. S. 258) wird wie folgt geändert:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-8
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s132


 

1. In § 2 Abs. 2 werden die Wörter "8 Deutsche Mark" durch die Wörter "10 Deutsche Mark" er-
setzt.

 

2. In § 4 Abs. 1 werden die Wörter "20 Deutsche Mark" durch die Wörter "30 Deutsche Mark" er-
setzt.

 

 

Artikel II

 

Diese Verordnung tritt am 1. März 1998 in Kraft.

 

 

Düsseldorf, den 13. Februar 1998

 

 

Der Finanzminister Der Innenminister

des Landes Nordrhein-Westfalen des Landes Nordrhein-Westfalen

 

 

Heinz S c h l e u ß e r Franz - Josef K n i o l a

 

-GV.NW.1998 S.:132

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Kostenordnung zum Verwaltungsvollstreckungsgesetz 

	2010
	Verordnung
	zur Änderung der Kostenordnung
	zum Verwaltungsvollstreckungsgesetz
	Vom 13. Februar 1998


